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Въпрос с искане за писмен отговор E-009701/2013
до Комисията
Член 117 от Правилника за дейността
Monika Panayotova (PPE)

Относно: Средствата за България през новия програмен период 2014-2020 г. по линия на 
европейските структурни и инвестиционни фондове

В българското публично пространство съществува разнопосочна информация по отношение на 
обема от средства, с които България ще разполага през новия програмен период 2014–2020 г. 
по линия на европейските структурни и инвестиционни фондове.

Съгласно индикативното разпределение на средствата, публикувано на страницата на 
Генерална дирекция „Регионална политика“ на ЕК, България следва да разполага със 7,1 млрд. 
евро за кохезия през новия програмен период (вкл. средствата за трансгранично 
сътрудничество, средствата по Инструмента за свързване на Европа, както и тези, заделени 
под формата на резерв). Следователно обемът от средства е номинално повече в сравнение с 
разполагаемия ресурс по седемте оперативни програми за периода 2007–2013 г. – общо 6,7 
млрд. евро. Същевременно, обаче, настоящото българско правителство разпространява в 
публичното пространство непълна и неточна информация за обема от средства по линия на 
Кохезионната политика през новия програмен период, твърдейки, че той ще е по-нисък от 
гореспоменатите суми. Това от своя страна оказва негативно влияние върху общественото 
мнение и създава усещането за по-малко разполагаеми средства за българските граждани и 
България, което не отговаря на действителността.

Поради тази причина уточнението за индикативната сума, определена за България по линия на 
европейските фондове за периода 2014–2020 г. е изключително важно с оглед на високия 
процент на доверие и подкрепа на българските граждани и особено на младите хора към 
Европа – 70 % от младите хора в страната одобряват членството на България в ЕС, по данни 
към август 2013 г. на Националния център за изучаване на общественото мнение, и над 54 % 
от българските граждани, според Евробарометър – повече, отколкото гражданите на която и да 
е друга държава членка.

В тази връзка, може ли ЕК да предостави справка с общата индикативна сума, предвидена за 
България по линия на политиката за сближаване, общата селскостопанска и рибарска 
политика, както и индикативна разбивка по отделни програми/фондове/инструменти? Какви са 
предстоящите стъпки и срокове за приключване на преговорите с България по Споразумението 
за партньорство и оперативните програми, за да се избегне рискът от късен старт в 
изпълнението им, какъвто за съжаление беше налице в началото на настоящия програмен 
период?


